
 

早春の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は多数のご紹介をいただきありがとうございます。 

 

1 月 紹介数  

内科 44 整形外科 28 腎・透析ｾﾝﾀｰ 3 歯科口腔外科 27 

内科 ER 167 放射線科 99 内視鏡 43 消化器内科 12 

外科 46 脳外科 7 呼吸器外科 0 眼科 2 

泌尿器科 38 小児科 26 胸部心臓血管外科 1   

産婦人科 57 緩和ｹｱ外科 31 循環器内科 35   

皮膚科 2 精神科 3 リハビリ科 10 合計 681 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

泌尿器科外来 新しく医師が着任しました 

 

―診療科からのご案内― 

大森 直美 医師 

毎週 火曜日・金曜日 （午前） 
 

泌尿器科というと、特に女性の場合、相談・受診しにくいといったイメージをお持

ちの患者様も多いと思います。当院では今まで男性医師のみで診療をさせて頂いてお

りましたが、今年の 1月より新しく泌尿器科に女性医師が着任を致しました。泌尿器

科は敷居が高いと思われる女性の患者様でも安心して通院頂けるようになりました。 

 

お問い合わせがあればお気軽に、下記 地域連携室までご連絡ください。 

 

https://1.bp.blogspot.com/-xO7DZCmQ4mo/VSufqqdxlrI/AAAAAAAAtAE/yBZhnyA6Kfs/s800/monshin_woman_doctor.png


 

 

 

年末年始の救急外来状況報告 
 

年末年始、当院では内科、小児科ＥＲで、連日
１００人以上の患者さんを診察させて頂きまし
た。 
昨年に比べると 22％の増となっております。救

急搬送対応はもちろん、緊急での内視鏡、手術、
カテーテル治療の対応も行いました。 
年始年末、当院は緊急内視鏡を行える体制を整

備しており、緊急内視鏡(ERCP も含み)は 11 件と
フル稼働でした。 
「断らない ER」実践、これからも地域に貢献し、

開業医の先生方のお役に立てるように邁進致し
ます。 

検査・診察 紹介患者様の送迎サービス 
 
当院ではご紹介患者様を対象に、専用車両にて無料で自宅へ個別送迎サービスを行っておりま

す。通院困難な患者様の負担軽減にもなり、大変喜ばれております。 
 
お申し込みは、検査・診療予約申込書の(下図参照)の送迎欄に必要に○を記入し、患者様の ADL 

(ｽﾄﾚｯﾁｬｰ・車椅子・独歩(座位保持可能))のどちらか一つに○を記入頂くだけで結構です。 
(もし、送迎依頼の印刷がない旧様式の予約申し込み書しかお持ちでない場合、ご連絡いただけ

ればこちらからお届けに参ります) 
なお、お申し込み方法の詳細・相談等につきましてはお電話でも可能ですので、下記を地域連

携室までお気軽にお問い合わせください。 

送り迎え 
助かるわぁ 

 

◇◇紹介患者様の受診報告様式について◇◇ 

救急外来へご紹介頂いた患者様の第一報の受診報告様式を一新いたしました。今
後もご紹介患者様の受診状況(入院・帰宅・他院へ転送など)をより早く正確に紹介
元医療機関様にご報告するよう一層努めてまいります。今後ともよろしくお願い致
します。 

 

http://3.bp.blogspot.com/-GdQN2Z_yRdM/VS0EmLA6XAI/AAAAAAAAtE4/lJC7Qewv0pI/s800/car_character.png

